
Z Notatnika Strażnika 2025 �� ЗАПИСНИК ІНСПЕКТОРА – НУЛЬОВА
ТОЛЕРАНТНІСТЬ ДО БРАКОНЬЄРІВ! ��

�� NOTATNIK STRAŻNIKA – ZERO TOLERANCJI DLA KŁUSOWNIKÓW! ��

W ostatnich dniach na dopływie w obrębie tarliska oraz w rejonie zatoki betonowej
interweniowała policja. Na miejscu zabezpieczono nielegalne żaki kłusownicze. To
nie tylko rażące łamanie przepisów, ale też świadome niszczenie rybostanu i
zaburzanie naturalnego tarła szczupaka. Przypominamy: za kłusownictwo grożą
surowe mandaty, konfiskata sprzętu, a nawet odpowiedzialność karna!

W okresie ochronnym strażnicy nie mają litości dla wędkarzy łowiących na zakazie –
każde złamanie przepisów kończy się mandatem. W ostatnim czasie:

⚠️ Wystawiono 5 mandatów za brak wymaganych uprawnień i używanie
niedozwolonych metod (np. dwóch haczyków).
⚠️ Jeden z wędkarzy został ukarany mandatem w wysokości 1000 zł za połów z
siecią oraz brak wpisu do rejestru.
⚠️ Do 10 maja skontrolowaliśmy 265 wędkarzy – kontrole będą jeszcze bardziej
intensywne.

�� Apelujemy: NIE KUPUJCIE żywca (np. karasia srebrzystego) w sklepach
zoologicznych!
Wprowadzanie obcych gatunków do jezior to działanie nielegalne i szkodliwe –
grozi za to wysoka grzywna. Żywiec należy pozyskiwać WYŁĄCZNIE z tego samego
zbiornika, w którym się łowi.

��‍�� Będziemy wszędzie. Kontrole są niezapowiedziane, całodobowe i nie będzie
żadnych ostrzeżeń.
Kto łamie przepisy – zapłaci. A sprzęt? Może już nie wrócić do właściciela.

�� Przestrzegaj przepisów, zanim to my zapukamy do Twojego stanowiska.

�� Dla kłusownictwa i nielegalnego wędkowania mamy tylko jedną odpowiedź:
BEZWZGLĘDNA REAKCJA.

 

�� ЗАПИСНИК ІНСПЕКТОРА – НУЛЬОВА ТОЛЕРАНТНІСТЬ ДО БРАКОНЬЄРІВ! ��

Останніми днями на притоці в районі нерестовища та в зоні бетонної затоки
була викликана поліція. На місці вилучено нелегальні браконьєрські пастки
(жаки). Це не лише грубе порушення правил, але й свідоме знищення рибних



запасів і порушення природного нересту щуки. Нагадуємо: за браконьєрство
передбачені високі штрафи, конфіскація спорядження, а також
кримінальна відповідальність!

У період заборони риболовлі ми не проявляємо поблажок – кожне порушення
закінчується штрафом. За останній час:

⚠️ Виписано 5 штрафів за риболовлю без дозволу та використання заборонених
методів (наприклад, двох гачків).
⚠️ Один рибалка отримав штраф у розмірі 1000 злотих за ловлю з
використанням сітки та відсутність запису в реєстрі.
⚠️ До 10 травня перевірено 265 рибалок – контролі будуть ще
інтенсивнішими.

�� Закликаємо: НЕ КУПУЙТЕ живця (наприклад, срібного карася) в
зоомагазинах!
Випускання чужорідних видів у водойми – незаконне та шкідливе діяння, за
яке передбачено високі штрафи. Живець повинен добуватися виключно з того
самого водоймища, де ви ловите.

��‍�� Ми будемо всюди. Контролі – раптові, цілодобові, без попереджень.
Порушив – відповідай. Спорядження може бути вилучене назавжди.

�� Дотримуйтесь правил, поки ми не з’явилися біля вашого місця лову.

�� Для браконьєрства та незаконної риболовлі у нас лише одна відповідь:
ЖОРСТКА РЕАКЦІЯ.
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